
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 26η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1337/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 18-05-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την από 
15-05-2018 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 15-05-2018. 

 
Θέμα 5ο εκτός ημερησίας διατάξεως 

Τροποποίηση της Απόφασης με αριθμ. 1233/2018 της Οικονομικής Επιτροπής  σχετικά με την 
έγκριση  των όρων του Συνοπτικού Διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομικής άποψης προσφορά, βάσει της τιμής σε ευρώ,  για την  κάλυψη των δαπανών της 
διοργάνωσης  FINAL FOUR Πανελληνίων Πρωταθλημάτων Παίδων και Κορασίδων 2018, που θα 
διεξαχθεί  στην  Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, από 22 έως 24 Ιουνίου 2018,  
συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης  20.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
 Σαπουνά Αγγελική  

Τα αναπληρωματικά μέλη κ.κ.: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Μεταξά Ειρήνη 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ιδιαίτερα τις διατάξεις του  

ΑΔΑ: 6Κ0Ω7Λ7-ΠΜΚ



 2 

άρθρο 6, περίπτωση 14, καθώς και το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και ισχύει. 

2. Την αριθ. 109290/39629/23-12-2016 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ 4251/τ.Β΄/29-12-2016) «Έγκριση της υπ’ αρ. 438/2016 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και την αρ. 66313/24553 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 273/2017 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 3051/Β/05-09-2017). 

3. Την υπ΄ αριθ. οικ. 8840/13-01-2017 (ΦΕΚ 39/Β΄/17-01-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής  
περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες  της   Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς  Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. οικ. 14027/20-
01-2017 (ΦΕΚ 97/Β΄/23-01-2017),  αριθ. οικ. 53499/13-03-2017 (ΦΕΚ 804/Β΄/13-3-2017), αριθ. 
οικ. 59417/21-03-2017 (ΦΕΚ 945 /Β΄/21-03-2017), αριθ. οικ. 69629/3-4-2017 (ΦΕΚ 1192/Β΄/2017), 
αριθ. οικ. 97087/11-5-2017 (ΦΕΚ 1688Β/16-5-2017), αριθ. οικ. 104693/2017 (ΦΕΚ 1818/Β/25-5-
2017) και αριθμ. οικ. 195983/28-09-17 (ΦΕΚ 3545/τ.Β’/2017 Αποφάσεις Περιφερειάρχη Αττικής. 

4. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 4337/2015(ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015). 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7.  Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8.  Την αριθ. οικ. 48105/6-3-2017 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 114/10-03-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής περί «Ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής», όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 122/τ.ΥΟΔΔ/15-03-17 και ισχύει.  

9. Την υπ’ αρ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα 
«Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

10. Την υπ’ αρ. οικ. 8840/13-1-2017 (ΦΕΚ 39/τ.Β/17.1.2017) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποιήθηκε – 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

11. Την υπ’ αριθμ. 99/2017(ΑΔΑ:6ΠΕΨ7Λ7-0ΗΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
την οποία συστήνει την Επιτροπή Πολιτισμού και Αθλητισμού, στην οποία μεταβιβάζει τις 
αρμοδιότητές του στους τομείς Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

12. Το υπ΄αρ.64528/03-04-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειάρχη και 
Συλλογικών Οργάνων. 

13. Tην υπ’ αριθμ. 425/2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου,  με θέμα την 
Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής  οικονομικού έτους 2018. 

14. Την υπ’ αριθμ. 105159/36993/29-12-2017 Επικύρωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018 από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

15. Tην υπ’ αριθμ. 2/2018 (ΑΔΑ: 75ΖΜ7Λ7-ΗΜ5) Απόφαση της  Επιτροπής Πολιτισμού & Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Αττικής περί « Έγκρισης προγράμματος αθλητικών εκδηλώσεων για το 2018. 

16. Την αριθ. 419/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:7Χ1Σ7Λ7-ΞΥ7) περί έγκρισης 
πρακτικού που αφορά τη συγκρότηση επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής 
υπηρεσιών, καθώς και των γνωμοδοτικών επιτροπών της Π. Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής. 

17. Την υπ’ αριθμ.755/2018 (ΑΔΑ:ΩΓ8Κ7Λ7-Υ56) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση της πίστωσης.  

18. Την υπ’ αριθ. 71500/23-4-2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  (ΑΔΑ:75Ο477Λ7-ΓΗ0) και 
ΑΔΑΜ:18REQ002980058 ) ύψους 57.948,00€ στον ΚΑΕ 084401  του Ε.Φ.04.072  του οικ. έτους 

ΑΔΑ: 6Κ0Ω7Λ7-ΠΜΚ



 3 

2018 από την αρμόδια Οικονομική Υπηρεσία  η οποία καταχωρήθηκε με α/α  2189(ΑΑ 
Βεβ:2114)στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του Τμήματος  Δημοσιονομικών 
Δεσμεύσεων της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης . 

19. Το υπ’ αριθ.οικ.84280/02-05-2018 έγγραφο του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου σε 
θέματα Αθλητισμού κ. Πάντζα Σπυρίδωνα, με το οποίο γνωστοποιεί  στην Υπηρεσία μας το αίτημα 
και τις τεχνικές προδιαγραφές για την διεξαγωγής της διοργάνωσης FINAL FOUR Πανελληνίων 
Πρωταθλημάτων Παίδων και Κορασίδων 2018, με συνημμένο το  υπ’ αρ. 1385/ΝΣ/30-3-2018  
έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης . 

20. Το από 17/5/2018 Δ.Υ. σχετικό  έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών  της Περιφέρεια 
Αττικής  

 
 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή την: 
Τροποποίηση  της απόφασης με αριθμ. 1233/2018 της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την 
έγκριση των όρων του Συνοπτικού Διαγωνισμού, που αφορά στο γεγονός ότι ο διαγωνισμός θα γίνει 
ενιαίος και όχι κατατετμημένος σε ομάδες , δεδομένου του χαμηλού ύψους του προϋπολογισμού του, 
αλλά και της ανάγκης συντονισμού των επιμέρους παρεχομένων υπηρεσιών.  
Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά, βάσει της 
τιμής σε ευρώ,  για την κάλυψη των δαπανών της διοργάνωσης FINAL FOUR Πανελληνίων 
Πρωταθλημάτων Παίδων και Κορασίδων 2018, που θα διεξαχθεί  στην  Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών 
της Περιφέρειας Αττικής, από 22 έως 24 Ιουνίου 2018,  ποσού 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.  H  ανωτέρω 
δαπάνη θα καλύψει το σύνολο των  αναγκών  των συμμετεχόντων αθλητών-συνοδών/παραγόντων σε  
μεταφορά/μετακίνηση (με πούλμαν), διαφημιστικό υλικό, μετάλλια-κύπελλα-αναμνηστικές  πλακέτες, 
αθλητικό ρουχισμό, ιατρικό εξοπλισμό, ηχητικές  εγκαταστάσεις  με το συνοδευτικό υλικό  και διαμονή 
με πλήρη διατροφή των ομάδων και των συνοδών/παραγόντων  αυτών.  
 
Η μετακίνηση θα αφορά τους αθλητές και τους συνοδούς/παράγοντες των αθλητικών ομάδων, από το 
ξενοδοχείο προς/από τις αθλητικές εγκαταστάσεις της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής, στις οποίες θα διεξάγονται  οι αγώνες της διοργάνωσης .      
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

Τροποποίηση  της απόφασης με αριθμ. 1233/2018 της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την 
έγκριση των όρων του Συνοπτικού Διαγωνισμού, που αφορά στο γεγονός ότι ο διαγωνισμός θα γίνει 
ενιαίος και όχι κατατετμημένος σε ομάδες , δεδομένου του χαμηλού ύψους του προϋπολογισμού του, 
αλλά και της ανάγκης συντονισμού των επιμέρους παρεχομένων υπηρεσιών.  
Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά, βάσει της 
τιμής σε ευρώ,  για την κάλυψη των δαπανών της διοργάνωσης FINAL FOUR Πανελληνίων 
Πρωταθλημάτων Παίδων και Κορασίδων 2018, που θα διεξαχθεί  στην  Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών 
της Περιφέρειας Αττικής, από 22 έως 24 Ιουνίου 2018,  ποσού 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.  H  ανωτέρω 
δαπάνη θα καλύψει το σύνολο των  αναγκών  των συμμετεχόντων αθλητών-συνοδών/παραγόντων σε  
μεταφορά/μετακίνηση (με πούλμαν), διαφημιστικό υλικό, μετάλλια-κύπελλα-αναμνηστικές  πλακέτες, 
αθλητικό ρουχισμό, ιατρικό εξοπλισμό, ηχητικές  εγκαταστάσεις  με το συνοδευτικό υλικό  και διαμονή 
με πλήρη διατροφή των ομάδων και των συνοδών/παραγόντων  αυτών.  
 
Η μετακίνηση θα αφορά τους αθλητές και τους συνοδούς/παράγοντες των αθλητικών ομάδων, από το 
ξενοδοχείο προς/από τις αθλητικές εγκαταστάσεις της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής, στις οποίες θα διεξάγονται  οι αγώνες της διοργάνωσης . 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεταξά Ειρήνη 

 

ΑΔΑ: 6Κ0Ω7Λ7-ΠΜΚ


		2018-05-21T14:26:47+0300
	Athens




